nus qui sunl ejus (II Tim. n). Si quis vero adum-

brata fidei specie se inlerserit talibus, novit ille

qui numerat, quia supranumerum est. Uhde alibi:

Mulliplicali sunt super numerum (Psal. xxxix);
quia intra parietes praesenlisEcclesiaeplures sunt,

quam futiiri sinl in regnoDei. Ideo ait, quinume- '

rat, id est, discernil, muliiludinem stellarum, id

est elcctorum. Novit enim Dominusqui sunt ejus,
et omnibuseis numeralis noinina vocat, vel vocans,

quia noniiiia eorum scripta sunt in libro vitse, id

est in Deipraedeslinatione.Hsecnovit, hoc est to-
tum prsemium noslrum. Unde gaudere debemus

non de aliis rebus , nec de donis quibusdamspiri-
tualibus, sicul quidam faciunt. Quibus male usis

quibusdam donis Spiritus sancli, dicet in fine:
Non novi vos (Matth. vn). Discipulis etiam ait:
Nolile gaudere,quia vobisspirilus subjectisunt; sed

quia nomina vestra scripla sunt in cwlo (Luc. x).
Quodgaudium de praedestinationein nobis fitper
charilalem, sine qua et caeteradona Spiritus sancti,

qtischabenlur ad tempus, tolluntur, sicut Dominus
ail: Quihabet, dabilur ei; et quinonhabet,et idquod
habetauferetur ab eo (Matlh. xtn). Habel enim gra-
tiam possidendinomen, sed non habet charitalem
ulendi. Vel ad litteram potest dici : Qui numerat
mulliludinem slellarum', hoc palet: et otnnibuseis

nomindvocal. [Cassiod.] Vel sicul habet alia trans-
lalio : Omnes nomine suo vocat, non alieno, ut

astrologi qui eas Jovem, Yeneremappellant, et hu-

jusmodi. Vel typice de sanctis potesl accipi. Nec

mutalur illud a prima sententia, qui numerat multi-

ludinem stellarum, id est sanctorum, et omnibus

eis nomina voeat, id est cuique proprium donum

dal, alios per humililatem, alios per castilatem

vocando.Ycl, omnibus eis nomina vocans, id est ,

onines sunl in ejus familiaritale. A simili doinini

dicilur hoc, qui famulorum suorum nomina novit.

Qniii plura dicam?

VERS.5. — « Magnus Dominus noster, et ma-
« gna virlus ejus; el sapieulise ejus non esl nu-
« nierus. >

Magnusest Dominusnoster. [Aug.]Plenus gaudia
Proplieta eructat: quod noiupotest explicari. Quisi
dicat: Taniencogitabal,prout valebat, el magnavir-

tusejus. Hic est laus a magnitudine. El sapientiw,
vel intelligcritiseejus non esl numerus, id est finis^
Non polest enim,ab aliquo comprehendi. Ille ipse

(186) Ex Aug.libro iv in Gen cap. o.

A qui numerat stellas, non potest numerari. Nemo

"eiiimipsum numerumet riieiisuramet pondusDeus
ubi omnia disposuit, potest metiri vel numerarc,
vel appendere, id est ipsam sapientiam Dei. Sicul